Cada instituição poderá apresentar somenteuma proposta de projeto no 

âmbito do Programa Nacional de Apoio à Atenção Oncológica (Pronon). 

1.5. O valor mínimo da proposta de projeto será de R$ 500.000,00 (quinhentos mil 

reais) e valor máximo de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais), no âmbitodo 

Pronon. 

2.1. O termo de compromisso terá por objeto a concessão de apoio para a 

execução de projetos para o Programa Nacional de Apoio à Atenção Oncológica 

(Pronon),na área de atuação deprestação de serviços médico-assistenciais;

[...]

Interministerial entre o Ministério da Saúde e o Ministério da Fazenda. 

9.2. Cada Instituição poderá apresentar somente um projeto por programa epor 

CNPJ da instituição, limitado a uma proposta por área de atuação, no valor mínimo de R$ 

500.000,00 (quinhentos mil reais) e valor máximo de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de 

reais). 

9.3. Os recursos disponíveis no âmbito do Pronon serão destinados aos campos de 

atuação, observada a seguinte porcentagem: 

I - 80,8% do valor global para o campo de prestação de serviços 

médico-assistenciais; 

II - 9,6% do valor global para o campo de formação, treinamento e